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جهان

 تله انفجاری پوتین 
زیر میز مذاکرات وین

 در چند ماه گذشــته، نماینده روســیه به عنوان 
فعال ترین عضو گروه ۱+۴ در فضای رسانه ای عملا 
وظیفه ســخنگویی از ســوی هیئت ایرانی حاضر 
در مذکــرات را بر عهده داشــت. هرچند برخی بر 
این عقیده اند کــه فعالیت های چشــمگیر جناب 
اولیانوف بیشــتر معطوف به خنثی ســازی نقش 
منفی کشور متبوعش در جریان مذاکرات ۱+۵ بود. 
اقداماتــی که جواد ظریف در نــوار معروف، نوری 
را بــر دخمه های تاریک ۲۲ مــاه مذکراه نفس گیر 
خــود و تیم همراهش افکنــد، به وضوح از نقش 
منفی روســیه و تلاش این کشــور در دستیابی به 
توافق ســخن گفت. اولیانوف در پاســخ به بازتاب 
وســیع اظهارات ظریف، در توییتی توهین آمیز وزیر 
خارجه کشــورمان را به ســخره گرفــت و پس از 
واکنش تند افکار عمومی از آن عقب نشــینی کرد. 
پس از شــروع تهاجم همه جانبه ارتش روســیه، 
شرایط بین المللی و در ذیل آن مناسبات روسیه با 
غرب و در رأس آن آمریکا کاملا دگرگون شد. غرب 
ناتــوان از واکنش نظامی در برابر تهاجم روســیه، 
تحریم های گســترده ای را علیه روسیه اعمال کرد؛ 
تحریم هایی که پوتین آن را اعلام جنگ علیه کشور 
خود توصیف کرده و از تأثیرات مخرب آن بر اقتصاد 
کشورش کاملا آگاه است. در چنین شرایطی است 
که لاوروف با چرخشــی محســوس تضمین غرب 
برای مراودات اقتصادی، تجاری، فنی، تســلیحاتی 
و... بــا تهران را شــرطی برای توافق کشــورش با 
احیای برجام مطرح می کند. تضمینی که اگر غرب 
با آن موافقت کند، نقض آشکار تحریم های اعمالی 
اســت و اگر آن را نپذیرد، به معنای شــرطی کردن 
مذاکــرات با نتایــج جنگ اوکراین اســت. در واقع 
پوتین با اتخاذ این رویکــرد مذاکرات وین را آچمز 
کرده و بخشــی از بار سنگین پیامدهای لشکرکشی 
به اوکراین را به دوش ایران انداخته اســت. علاوه 
بر هزینه های چندصد میلیاردی برنامه هســته ای 
در دو دهه گذشــته، زیان ایران از هر روز تأخیر در 
اجرای برجام ۱۵۰ میلیون دلار تخمین زده می شد. 
با احتساب قیمت های نجومی ۱۳۰، ۱۴۰ دلاری هر 
بشــکه نفت پس از جنگ اوکراین خسارت ایران از 
تأخیــر در توافق را بالغ بر ۲۵۰ میلیون دلار روزانه 
بــرآورد کرد. ضمن اینکه ورود ایــران به بازار تأثیر 
قابل توجهی در ثبات نســبی بــازار و قیمت نفت 
خواهــد داشــت. تحلیلگران بازار افــت ۱۵ تا ۲۰ 
درصدی قیمت برای هر بشــکه نفت را پیش بینی 
می کنند که در شــرایط کنونی آمریکا و غرب از آن 
استقبال خوهند کرد و کرملین با آن مخالف است. 
روسیه بازگشــت ایران به بازار نفت در شرایط نیاز 
شــدید به درآمدهای حاصل از فــروش روزانه ۱۰ 
میلیون بشکه نفت برای تأمین هزینه های هنگفت 
جنگ را بــه صلاح خود نمی داند. مضافا اینکه در 
صورت عدم بازگشــت ایران به بــازار نفت، غرب 
در اعمال تحریم های نفتی علیه روســیه به دلیل 
افزایش فشار بیشــتر قیمت های حامل های انرژی 
بــر دوش مصرف کننــدگان، دچار تردیــد خواهد 
شــد. درباره تأثیر درخواست روســیه بر مذاکرات 
درحال حاضر نمی توان با قطعیت سخن گفت و تا 
میزان چشمگیری به مواضع ایران مربوط می شود. 
تحرکات شــتاب زده نخست وزیر اسرائیل به عنوان 
یکی از مخالفان سرسخت احیای برجام و ملاقات 
طولانــی با پوتین را باید جــدی گرفت. خطری که 
درحال حاضــر احیــای برجــام را در مخاطره قرار 
داده، همسوشــدن مواضع مسکو و تل آویو است. 
حملات نظامی اســرائیل به مقرهای نظامی ایران 
در ســوریه نمونه روشنی از همکاری های مسکو -
تل آویو علیه ایران پیش روی ما قرار دارد. در چنین 
شــرایطی که پوتین در باتلاق اوکراین گرفتار شده، 
دور از ذهن نیست که اسرائیل با هماهنگی روسیه 
بــه ماجراجویی بپــردازد، موضوعی کــه به دلیل 
احتمال واکنش ایران و تبعات ناشی از آن کاهش 
فشار به روسیه را در پی خواهد داشت. با توجه به 
موضع آمریکا که از زبان وزیر خارجه درخواســت 
لاوروف را بی ربط اعلام کــرد اکنون توپ در زمین 
ایران قــرار دارد. فرصتی که نبایــد آن را به دلیل 
اشتباه محاسباتی از دست داد. مهم ترین برگ ایران 
برای خنثی کردن تله انفجاری پوتین، اعلام آمادگی 
مذاکره بــا آمریکا و فروکاســتن برخــی مطالبات 
قابــل اغماض برای دســتیابی هرچه ســریع تر به 
توافق اســت. اگرچه احتمالا مســئولان کشور در 
حال رایزنی با کرملین برای آگاهی از نظرات درباره 
شــرط جدید روســیه هســتند، ولی در هر صورت 
نباید اجازه داده شــود که پوتین بار دیگر از «کارت 
ایران» استفاده کند. روس ها در هر شش قطع نامه 
شــورای امنیت در کنار آمریکا قرار گرفته و با رأی 
مثبت نقش مهمی در شــکل گیری بی سابقه ترین 
تحریم هــا علیــه ایران ایفا کردند. روشــن اســت 
کسی دشــمنی با روســیه را تجویز نمی کند، ولی 
اشــتباه فاحشــی خواهد بود چنانچه ایران جنگ 
اوکراین و درگیربودن آمریکا و اروپا را فرصتی برای 
امتیازگیــری و همچنین افزایش چشــمگیر قیمت 
نفــت را منبعی بــرای تأمین کســری درآمدهای 
حاصل از نفت تلقی و به طور ضمنی یا آشــکار با 
این رویکرد روسیه همراهی کند. باید اولویت را به 
حل مشکل کشــور و برون رفت از شرایط نامساعد 
کنونــی داد و درصورتی کــه آمریــکا با برداشــتن 
تحریم هــا و ارائــه تضمیــن، موافقت کنــد، نباید 
مذکرات هســته  ای را با ارزیابی نادرست به بحران 

اوکراین سنجاق کرد.
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بعد از گذشت ۱۲ روز از حمله روسیه به اوکراین، 
ســرانجام چین که مهم ترین متحد مسکو محسوب 
می شود نســبت به اشــغال اوکراین از سوی روسیه 
واکنش نشــان داد و برای میانجیگری با هدف پایان 
جنگ ابــراز آمادگی کرد. «وانگ یــی»، وزیر خارجه 
چین، پــس از تماس هایــی با «لیز تــراس» همتای 
بریتانیایی خود، «جوزپ بورل»، مســئول سیاســت 
خارجــی اتحادیــه اروپــا و «امانوئل بون»، مشــاور 
دیپلماتیک رئیس جمهوری فرانســه، درباره مواضع 
اصلی پکن درباره حمله روســیه بــه اوکراین گفت: 
«به عنــوان اولین نکتــه چین قاطعانه بــر احترام و 
حفاظت از تمامیــت ارضی تمامی کشــورها تأکید 
می کند و با جدیت به اصول منشــور ســازمان ملل 

متحد متعهد است».
او تصریح کرد که موضــع چین در این خصوص 
واضح و روشــن است و درباره مســئله اوکراین هم 
همین دیدگاه را اتخاذ می کند. چین طرفدار و مدافع 
مفهــوم امنیت به معنــای رایج، جامع، مشــارکتی 
و پایدارش اســت. چیــن معتقد اســت امنیت یک 
کشــور نباید با هزینه آسیب کشورهای دیگر و امنیت 
منطقه ای و با ضمانت گســترش متحــدان نظامی 
همــراه باشــد. نگرانی های امنیتــی منطقی تمامی 
کشورها باید مورد احترام قرار بگیرد. بر همین اساس 
و پیرو گســترش ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی 
(ناتو)، تقاضاهای مشــروع روســیه دربــاره امنیت 
باید جدی گرفته شــود و با راه حل های درست قابل 

دستیابی باشد».
وزیر خارجــه چین اعلام آمادگــی کرد حکومت 
این کشــور در کنــار نقش آفرینی در شــورای امنیت 
سازمان ملل، حاضر اســت در هماهنگی با جامعه 
جهانی برای پایان جنگ در اوکراین میانجیگری کند. 
ایــن موضع گیری دیرهنگام پکن در شــرایطی اعلام 
می شود که حکومت چین در روزهای گذشته دست 
به سانســور گســترده اخبار جنگ اوکراین به ســود 
حکومــت روســیه زده و معترضان بــه این جنگ را 

بازداشت می کند.
«لــی یانمینــگ»، تحلیلگر امور چیــن در ایالات 
متحده، می گوید حزب کمونیست چین آشکارا کارزار 
تبلیغاتی دیگری را برای شــکل دهی به دیدگاه های 
مردم چین در رابطه با جنگ اوکراین راه اندازی کرده 
است و مفاهیمی در طرفداری از روسیه و ضدیت با 
ایالات متحده منتشــر می کند. این تبلیغات به  منظور 
ترویج این روایت اســت که اوکراین به دلیل تمایلش 

به غرب در چنین وضعیتی گرفتار شده است.
او می گویــد: «در چارچــوب تحریــم بازی های 
المپیک زمســتانی پکن توســط کشــورهای غربی، 
پوتین به عنوان تنها فــرد عالی رتبه حامی حکومت 
کمونیســتی چیــن در بازی های المپیک زمســتانی 
شــرکت کرد. سپس حزب کمونیســت چین آشکارا 
از روسیه پس از شــروع جنگ حمایت کرد. گزارش 
رســانه ها درباره تعویق حمله روســیه به اوکراین تا 

پایان بازی های المپیك زمســتانی پکن درست بود. 
باید نوعی توافق محرمانه بین این دو صورت گرفته 
باشــد. در واقع در چارچــوب تحریم های غرب، آنها 
کنار هم قرار می گیرند و از یکدیگر حمایت می کنند، 

اما درعین حال برنامه های مخفی خود را دارند».
دام روسیه برای چین

«یون ســون»، مدیــر برنامه چین در اندیشــکده 
استیمســن، درباره ارزیابی چین از حمله روســیه و 
موضع اخیر وزیر خارجه این کشور می نویسد: «سؤال 
طبیعــی این اســت که چگونه چین همه نشــانه ها 
مبنی بر حمله قریب الوقوع روســیه را از دست داد 
و چنین قضاوت اســتراتژیک نادرستی انجام داد. به 
غیر از شکســت اطلاعاتی، دو دلیــل بالقوه برای آن 

وجــود دارد: حدس و گمان چین از رفتار روســیه از 
نگاه خودش و تغییر رفتار پوتین.

او ادامــه می دهد کــه چینی ها نمی خواســتند 
اطلاعات آمریکا را باور کنند، اما مطمئنا ماهواره های 
جاسوســی خود را برای مشــاهده حرکت نیروها در 
امتــداد مرز اوکراین داشــتند. آنچــه در این میان به 
احتمال زیاد اشــتباه پیش رفت این است که ارزیابی 
چین از نیات روســیه براساس فلســفه نظامی خود 

چین بود.
بــرای پکــن، «برنده شــدن بــدون جنــگ» هنر 
نهایی جنگ اســت. براســاس آموزه های سان تزو، 
طبقه بندی محبوبیــت عملیات نظامی عبارت اند از: 
تضعیف نقشه های دشــمن، دیپلماسی و در نهایت 
شکست دادن دشمن در میدان جنگ. در این فلسفه، 
تهاجم برای تصرف قلمرو کمترین مطلوبیت را دارد. 
برای چین، اســتقرار نیروهای روسی در مرز اوکراین 
این کشــور را تحت فشار قرار داده بود و گام طبیعی 
بعــدی، چانه زنی از موضع قــدرت بود نه حمله به 
خاك این کشور. برای چینی ها غیرقابل توضیح است 
که روسیه تهاجم کامل به اوکراین را در حالی انجام 

داد که پیش از آن دست بالا را داشت.
«سون» معتقد است که در این ماجرا چین قطعا 
بی گناه نیست. اشتیاق پکن برای همسویی با روسیه 
برای مقابله با آنچه از نگاه مسکو و پکن «خصومت 
ایــالات متحــده در عصر رقابــت قدرت های بزرگ» 

عنوان شده، چین را به سمتی خطرناک سوق داد.

درحالی که پکن فکر می کرد می تواند از روســیه 
برای مقابله با آمریکا اســتفاده کند، پوتین چین را به 
شیوه ای بسیار شــدیدتر و واقعی تر در دام انداخت. 
ناراحتــی چین از به دام افتادن از ســوی روســیه در 

حمله به اوکراین مشهود است.
در روز دوم تهاجــم، بانک هــای دولتــی چیــن 
محدودیت هایی را برای تأمین مالی کالاهای روسیه 
اعمال کردند. موضوعات مطرح شــده از سوی وانگ 
یــی، وزیر خارجــه چین نیــز برای کاهــش تنش و 
مذاکرات میانجیگرانه بوده است. علاوه بر این، چین 
به جای وتوکردن قطع نامه شــورای امنیت سازمان 
ملل، بــه آن رأی ممتنع داد که نشــانه اصلی عدم 

حمایت از روسیه بود.
در روزهای بعد هــم وزارت خارجه چین تلویحا 
از روســیه انتقاد کرد که «هیچ کشوری نباید به طور 
ناجوانمردانه به حاکمیت و امنیت ســایر کشــورها 
برای دستیابی به مزیت کاملا نظامی و امنیت مطلق 

خود آسیب برساند».
گزارش هــای متعددی وجــود دارد که حاکی از 
این اســت که چین تاکنون به روســیه برای دورزدن 
تحریم های غرب کمک نکرده اســت. در هر صورت، 
«اثر راشــومون» که شــامل نقش چین در پیشــبرد 
ناخواسته تهاجم روســیه به اوکراین می شود، بیش 
از هر چیزی وضعیت روابط چین و روســیه را نمایان 
می کنــد. انگیزه این رابطه به وضوح ناشــی از تصور 
وجود تهدید مشترک از سوی ایالات متحده است، اما 
در روی دیگر سکه، بی اعتمادی و فریبکاری بین این 

دو کشور وجود دارد.
چینی ها ممکن اســت درباره نگاه خود به ارزش 
روســیه در رقابت بــا ایالات متحــده ضربه مهلکی 
خورده باشند و آنچه آنها فکر می کردند یك حمایت 
لفظی و اصولی بود از ســوی پوتین که به عنوان یک 
چک سفید برای جنگ مورد سوءاستفاده قرار گرفت 
و نقد شد. صرف نظر از نتیجه جنگ روسیه و اوکراین، 
تجربه فریبکاری و اســتثمار از ســوی روسیه یکی از 

مهم ترین راهکارهای آینده برای چین خواهد بود.
نیاز چین به صلح

«تومــاس فریدمن»، ســتون نویس نیویورك تایمز 
هم با اشــاره به اعلام آمادگی پکن برای میانجیگری 
نوشت: «تنها یک کشور توان توقف جنگ در اوکراین 
را دارد و آن کشــور، آمریکا نیست، بلکه چین است. 
چیــن اگر بــه تحریم اقتصــادی روســیه بپیوندد، یا 
حتی دســت به محکومیت صریح اشــغال اوکراین 
بزند و خواهان خروج نیروهای روســیه از آن کشور 
شــود، شــاید تأثیری بر پوتین بگذارد که باعث شود 
او چاره ای جز عقب نشــینی نداشــته باشــد. چنین 
موضعی بی شــک بر پوتین تأثیر خواهد گذاشت، به 
این دلیل که درحال حاضر او در ســطح جهان متحد 
چشمگیری جز هند ندارد؛ کشــوری دموکراتیک که 
جانــب پوتین را گرفته اســت و در قطع نامه مجمع 
عمومی سازمان ملل علیه روسیه نیز در کنار امارات 

متحده عربی، رأی ممتنع داد».
فریدمن در توضیح اینکه پکن به صلح بیش از جنگ 
نیاز دارد، نوشــت: «در هشت دهه گذشته، صلح نسبی 
بین قدرت های بزرگ باعث رشــد ســریع جهانی سازی 
در دنیا شــده است و این امر، نقشــی کلیدی در توسعه 
اقتصادی سریع چین و خروج حدود ۸۰۰ میلیون چینی 
از فقر از سال ۱۹۸۰ به بعد داشته است. صلح برای چین 
بسیار خوب بوده اســت و ادامه رشد اقتصادی در چین، 
متکی بر ادامه صادرات گســترده و استفاده از بازارهای 
آزاد است. موفقیت اقتصادی چین که باعث شده است 
مردمش حکومت استبدادی تک  حزبی حزب کمونیست 
را تحمل کننــد، متکی بر ثبات اقتصــاد جهانی و نظام 

بازرگانی است».

آمادگی روسیه برای حمله به کی یف
۱۳ روز از حملــه نظامی روســیه به اوکراین می گذرد و تداوم این حملات باعث کشــته، زخمی و آواره شــدن 
تعداد زیادی از غیرنظامیان در این کشــور شــده و تلاش ها برای میانجیگــری و توقف جنگ عملا بی نتیجه مانده 
است. گزارش های متعددی از کشته شــدن غیرنظامیان اوکراینی منتشر شده و شهرهای مختلف اوکراین از جمله 
ماریوپل و ایرپین نیز شــاهد نبرد شــدید میان نیروهای روســی و اوکراینی در مسیرهای منتهی به کی یف است. به 
گفته مقام های نظامی اوکراین، ارتش روسیه در حال پیشروی از سه طرف برای محاصره کی یف، پایتخت این کشور 
اســت. آنها همچنین از تلاش روسیه برای محاصره شهرهای شرق اوکراین از جمله سومی، خارکیف، چرنیهیف و 
میکولائیــف خبر داده اند. امیدواری به برقراری آتش بس، به ویژه پس از مکالمه تلفنی امانوئل مکرون با ولادیمیر 
پوتین، کم رنگ تر شــد. رئیس جمهوری فرانســه می گوید ولادیمیر پوتین برای دســتیابی به اهداف تعیین شده در 

اوکراین مصمم است.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نیز به شبکه خبری سی ان ان گفت ایالات متحده «گزارش های بسیار معتبری 
از حملات عمدی [روســیه] به غیرنظامیان» در اوکراین مشــاهده کرده اســت که معادل جنایت جنگی به شمار 
می آیند. او همچنین گفت کشــورش مشــغول رایزنی با متحدان اروپایی برای بررسی احتمال منع واردات نفت از 
روســیه برای زیر فشار گذاشتن بیشتر ولادیمیر پوتین است. از سوی دیگر، خبر می رسد سربازان سوری برای کمک 
به ارتش روسیه به جبهه جنگ در اروپا می روند. درگیرشدن سوریه در جنگ اوکراین ممکن است در آینده نزدیک، 
تغییراتی را در عرصه نفوذ روسیه و دیگر کشورها در سوریه به وجود آورد؛ موضوعی که بیش از هر چیزی باعث 
نگرانی اسرائیل شده است. آنا آرنهایم، خبرنگار نظامی روزنامه اورشلیم پست، در مقاله ای می نویسد: ازدست دادن 
همکاری با روســیه در سوریه، مشکل راهبردی بزرگی برای اسرائیل خواهد بود و در حالی که اسرائیل می کوشد در 
موضوع جنگ اوکراین توازن دیپلماتیک برقرار کند، از دست دادن قرارهای امنیتی با روسیه، مشکلی راهبردی برای 

نیروی هوایی اسرائیل خواهد بود.

مشــاوران جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، در 
حال بررسی ســفر احتمالی او به عربستان سعودی  
هستند. وب  سایت اکسیوس در گزارشی در این زمینه 
نوشــت این ســفر احتمالا در فصل بهــار و با هدف 
ترمیم روابط با عربستان سعودی و تشویق این کشور 

به تولید نفت بیشتر انجام می  شود.
بهای نفت روز دوشــنبه تا حــدود ۱۴۰ دلار برای 
هر بشکه بالا رفت که از سال ۲۰۰۸ تاکنون بی سابقه 
بود. از ســوی دیگر، آمریکا و متحدانش بر سر گزینه 
تحریم نفت روسیه به دلیل حمله به اوکراین مذاکره 

می کنند.
به گزارش اکســیوس، این ســفر احتمالی بایدن 
کــه از موضع ضعــف انجام می شــود، تغییر مرکز 
ثقل بحران بازار انرژی پس از لشکرکشــی روسیه به 
اوکرایــن را به نمایش می گذارد. بایدن خلاف دونالد 
ترامپ، همتای پیشــین خود که به عنوان نخســتین 
سفر خارجی پس از ورود به کاخ سفید به عربستان 
سعودی رفت، با گذشت یک سال به این کشور سفر 
نکرده است. روابط دولت بایدن با ریاض نیز به اندازه 
دوره دونالد ترامپ گرم نیست. باراک اوباما، همتای 
اســبق بایدن و از همفکران او در حــزب دموکرات 
نیــز بیش از هر رئیس جمهور دیگــری در آمریکا به 

عربستان سفر کرد.
این گــزارش می گوید حمله روســیه به اوکراین، 
بازتعریفی در اتحادهای جهان ایجاد کرده اســت و 
دولت بایدن را بر آن داشــته تا در اولویت های خود 

تجدیدنظر کند. هفته گذشــته آنتونــی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا، با فیصل بن فرحان بن عبداالله، همتای 
ســعودی خود، تماس تلفنی برقرار کرد و دو طرف 
در جریان ایــن گفت وگوی تلفنی درخصوص روابط 
راهبردی بین دو کشور و تقویت آن در تمامی زمینه ها 
که در خدمت منافع دو کشــور و ملت آنها باشــد، 
گفت وگو کردند. به گــزارش خبرگزاری واس، وزرای 
خارجه آمریکا و عربســتان در این گفت وگوی تلفنی 
همچنین افزایش هماهنگی و همکاری دوجانبه در 
شماری از مسائل منطقه ای و بین المللی و در رأس 
آن تقویــت امنیت و ثبات خاورمیانه و تلاش ها برای 
تقویت صلــح در منطقه و جهان را مورد بررســی 
قرار دادنــد. دولت بایدن هم زمــان در حال مذاکره 
با نیکلاس مــادورو، رئیس جمهوری ونزوئلاســت. 
نیویورک تایمز در گزارشی از احتمال جایگزینی نفت 

روسیه با نفت ونزوئلا خبر داده است.
اکســیوس در ادامــه گــزارش خود بــه برنامه 
ســفرهای بهاری بایدن اشــاره می کند و می گوید او 
احتمالا به ژاپن، اسپانیا، آلمان و اسرائیل سفر خواهد 
کرد. بااین حال، سخنگوی کاخ سفید این برنامه سفر 

را تأیید نکرده است.
ایــن وب ســایت در پایــان بــه نقل گفتــه ای از 
ســخنگوی کاخ ســفید در این رابطه پرداخته است 
مبنی بر اینکه ما هنوز در رابطه با این ســفر خارجی، 
چیزی اعــلام نکرده ایم و تمامــی صحبت هایی که 

وجود دارد، گمانه زنی هایی شتاب زده هستند.

احتمال سفر بایدن به عربستان براى ترمیم روابط

سکوت چین در قبال حمله روسیه به اوکراین شکست

نقش جدید اژدهای زرد: میانجیگر صلح

              

گواهی می شود فاکتور بلوک سیلندر به 
شماره ۹۸۰۱۴۸۸۳۳ و به شماره موتور 

 147H0142179 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت خودرو  پراید  ۱۳۲  رنگ نقره ای متالیک
  مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران

  ۶۲ _ ۶۳۳ س ۶۷  و شماره موتور ۳۰۳۵۲۹۶ 
و شماره شاسی S1422288094905 به نام 

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 کارت خودرو  تیبا  ۲  رنگ اطلسی متالیک مدل ۱۳۹۷ 

 به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۱۴۷ ه ۱۵
 و شماره موتور M15/8693527 و شماره شاسی 

NAS821100J1196214 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز خودرو  فیدلیتی  پرایم  رنگ سفید ۵ نفره 

مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۳۸ _ ۸۷۸ ص ۲۴ و 
شماره موتور SQRE4T15C*ACMJ06510 و شماره 

شاسی NAGC1AB49M1004020 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سمند  رنگ نقره ای متالیک مدل 
 ۱۳۸۲ به شماره پلاک ۱۱ ایران ۱۵۱ ط ۸۴ 

 و شماره موتور ۳۲۹۰۸۲۱۲۹۷۳ و شماره شاسی 
 ۸۲۲۱۵۷۵۱ به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت ماشین ، کارت سوخت و برگ سبز خودرو  وانت  پیکان  

 رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران
 ۲۱ _ ۳۱۴ س ۴۱  و شماره موتور ۱۱۴۸۹۰۰۹۵۷۵ و شماره 

شاسی NAAA46AA9AG112175 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو  پژو   206SD-TU5  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۴۱۶ ه ۷۹ 
و شماره موتور 167B0012543 و شماره شاسی 

NAAP41FE0GJ784012 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  تیبا  ۲  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۶۱۳ م ۸۹ 

و شماره موتور M15/8490689  و شماره شاسی 
 NAS821100H1134340 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  ۲۰۶ آریان  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۷۷ _ ۱۹۹ ج ۴۷ 

و شماره موتور ۱۴۱۹۰۰۸۶۱۴۵ و شماره شاسی 
NAAP31EGXCJ206836 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت شناسایی شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
 هوایی ایران  متعلق به 

 به شماره  ۱۰۵۱۹۳۶۵  مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رویداد

سخنگوی وزارت خارجه:
منتظر شنیدن جزئیات
 درخواست روسیه ایم  

ســخنگوی وزارت خارجــه در نشســت خبــری  �
هفتگی خود در واکنش به درخواســت اخیر روســیه 
دربــاره تضمین ایجادنشــدن مانع در تعامــل ایران و 
روســیه در نتیجه تحریم های روســیه بابت تجاوز این 
کشــور به اوکراین گفت: «اظهارات آقای لاوروف را در 
رسانه ها دیده ایم و منتظر هستیم که از طریق مجاری 
دیپلماتیک جزئیات آن را بشنویم». سعید خطیب زاده 
ادامه داد:  «آنچه روشــن است، این است که مذاکرات 
و گفت وگوها در وین در مسیر خودش در حال پیگیری 
اســت و همکاری هــای صلح آمیــز هســته ای ایران 
نباید محدود شــود یا تحت تأثیــر هیچ گونه تحریمی 
قرار بگیــرد؛ از جمله همکاری هــای صلح آمیز ایران 
در ایــن زمینه با چین و روســیه». او افزود: «در همین 
بســتر این اظهارات را می فهمیم. رویکرد روسیه تا به 
امروز در جریان مذاکرات وین برای رســیدن به توافق 
دســته جمعی در وین ســازنده بوده اســت و منتظر 
هســتیم که در وین جزئیات بیشــتری را اگــر دارند به 
مــا بدهند». او ادامــه داد: « مردم ایــران می دانند که 
مذاکره کنندگان شان در وین و دولت جمهوری اسلامی 
ایــران در راســتای تحقق حداکثرســازی منافع ملت 
ایران قدم برداشــته و در همین راستا کارش را به جلو 
می برد». خطیب زاده همچنین درباره مسائل اختلافی 
باقی مانــده در مذاکرات احیای برجــام گفت: «نکات 
اختلافی باقی مانده در جریــان مذاکرات وین از تعداد 
انگشــتان یک دست هم کمتر است؛ البته اگر موضوع 
جدیدی را کســی اضافه نکند». او تصریح کرد: «همه 
آنها هم منتظر پاسخ ایالات متحده هستند. اگر آمریکا 
رویکرد منطقی داشته باشــد و دغدغه ایران و ۱+۴ را 
در نظر بگیرد و به این درخواســت ها پاســخ مناسبی 
بدهــد، در کمترین زمان توافق در دســترس اســت». 
خطیــب زاده تصریح کرد: «بار دیگــر تأکید می کنم ما 
هیچ زمانی را به عنوان ضرب الاجل نمی پذیریم. ملاک 
برای ما رســیدن به یک توافق خوب اســت؛  توافقی 
کــه منافع ملت ایــران در آن لحاظ شــود و اگر امروز 
این اتفاق انجام شــود، همین امروز آمادگی داریم که 
در وین این توافق را انجام دهیم». ســخنگوی وزارت 
خارجه همچنین درباره مباحــث پادمانی بین ایران و 
آژانس اظهار کرد:  «توافقی که در وین انجام می شود، 
توافقی اســت که مســیر بازگشــت آمریکا را در ازای 
پایبندی کامل و انجام تعهــدات در ذیل برجام تعیین 
می کند و این مسیر یک شــبه برای آمریکا نخواهد بود 
و چند ماهی طول خواهد کشــید و بســتر زمانی برای 
آن در وین تعریف شــده است». خطیب زاده همچنین 
درباره مذاکرات ایران و عربســتان گفت: «پرونده های 
اختلافی نباید باعث شــود که مــا نتوانیم حداقلی از 
روابط معنادار را بین دو کشور داشته باشیم. منتفعان 
اصلی این روابط مردم منطقه و دو کشــور هستند». او 
تصریح کرد:  «باید تأکید کنم که نتایج ملموســی از این 
گفت وگوها تا به امروز به دســت نیامده یا اینکه نتایج 

کم و محدود بوده است». 


